KẾ HOẠCH

Tổ chức triển khai thực hiện cung ứng hàng hóa ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 90/2017/NQ-HĐND ngày 20/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 380/KH-UBND ngày 30/12/2024 của UBND tỉnh về xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Kiên Giang năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 368/KH-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh về cung ứng hàng hóa ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Căn cứ Biên bản họp ngày 25/12/2024 tại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang về triển khai thực hiện Kế hoạch số 368/KH-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh về cung ứng hàng hóa ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-LĐĐ ngày 20/12/2024 của Công ty TNHH Thương mại Sài Gòn Co.op Rạch Giá (Siêu thị Co.opmart Rạch Giá) về bán hàng lưu động ổn định thị trường cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 382/KH-KGIANG ngày 31/12/2024 của Công ty TNHH Thương mại Sài Gòn Kiên Giang (Siêu thị Co.opmart Kiên Giang) về bán hàng lưu động ổn định thị trường (Tại các huyện và xã đảo tỉnh Kiên Giang - Tết Ất Tỵ 2025).

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang (Trung tâm) xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai cung ứng hàng hóa ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm thực hiện có hiệu quả Chương trình ổn định thị trường các mặt hàng thiết yếu, gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình hình mới và chương trình kích cầu tiêu dùng nhằm tăng trưởng Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Tổ chức đưa chuyển hàng ổn định thị trường với các mặt hàng nhu yếu phẩm tiêu dùng thiết yếu phục vụ tết để cung ứng sớm và đầy đủ cho nhân dân

với giá cả hợp lý, chất lượng đảm bảo phục vụ nhu cầu người dân trong những tháng cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến sâu rộng đến doanh nghiệp và người tiêu dùng về mục đích, ý nghĩa của Chương trình cung ứng ổn định thị trường các mặt hàng thiết yếu, gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

- Việc tổ chức tham gia cung ứng hàng hóa bình ổn thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 phải đảm bảo tính hiệu quả, an toàn, tiết kiệm và có sự phối hợp tốt của các đơn vị liên quan.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm, đơn vị thực hiện

- Đoàn 1: Thời gian (thời gian triển khai đi và về): 06 ngày, từ ngày 06 - 11/01/2025; Địa điểm: xã Tiên Hải, xã Sơn Hải, xã Hòn Nghệ; Đơn vị thực hiện: Siêu thị Co.opmart Rạch Giá.

Chỉ đạo và định hướng đến các cơ quan báo, đài, công thông tin điện tử tỉnh, website các sở, ban ngành, huyện, thành phố thông tin kịp thời về tình hình giá cả thị trường, nhất là các mặt hàng thiết yếu đến người tiêu dùng trong những tháng cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang, các sở, ngành và địa phương thông tin đầy đủ, kịp thời về Chương trình cung ứng hàng hóa ổn định thị trường lưu động, đặc biệt là thời gian, điểm bán hàng ổn định thị trường.

Tổng hợp hồ sơ, chứng từ kinh phí tổ chức đoàn ra để thanh quyết toán theo quy định; tổng hợp kết quả Cung ứng bình ổn thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, báo cáo Bộ Công Thương, Ủy ban nhân dân tỉnh.

9.2. Phòng Xúc tiến Đầu tư và Thông tin

Phối hợp với Phòng Xúc tiến Thương mại và Du lịch đăng thông tin về Chương trình cung ứng hàng hóa ổn định thị trường lưu động trên Trang thông tin điện tử của Trung tâm để doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh được biết và đăng ký tham dự.

Phối hợp với Phòng Xúc tiến Thương mại và Du lịch viết tin, bài giới thiệu, quảng bá trước, trong và kết quả tổ chức tham gia Chương trình Cung ứng ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025.

9.3. Văn phòng Trung tâm

Tham mưu Ban Giám đốc Trung tâm bố trí kinh phí tham gia Chương trình Cung ứng hàng hóa ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; hướng dẫn thanh quyết toán đúng theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện cung ứng hàng hóa ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Các sở: Tài chính, Công Thương, Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông Vận tải, Thông tin và Truyền thông, (p/h);
- UBND các huyện, thành phố: Kiên Hải, Kiên Lương, Hà Tiên

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Việt Anh

DỰ TRÙ KINH PHÍ

Tổ chức triển khai thực hiện cung ứng hàng hóa ổn định thị trường dịp cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-TTĐTĐTTMDL ngày / /2024 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang)

STT NỘI DUNG Thành tiền (đồng)
A Hỗ trợ chi phí vận chuyển cho doanh nghiệp tham gia cung ứng hàng hóa ổn định thị trường 02 chuyên x 200.000.000 đồng/chuyên 400.000.000
B